
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 
ss.mm.ii; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

viste le delibere del 25/02/2021 e del 15/04/2021 (rispettivamente, verbale n. 4 e verbale n. 6), con le quali il 
Consiglio del Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute ha autorizzato la prof.ssa Valeria Sorrenti 
ad utilizzare la somma di 70.000,00, quale importo complessivo delle tre annualità per l'affidamento di una 
consulenza nell'ambito del progetto "Miglioramento della competitività e Sostenibilità delle filiere 
Mediterranee Agroalimentari attraverso il Recupero di scarti e sottoprodotti, la Tutela della biodiversità e lo 
sviluppo di nuovi Prodotti, "SMARTUP", a valere sul PSR Sicilia 2014/2020 Sottomisura 16.1 — Bando 
2018 - CUP:G66D20000610009, sui cui fondi la suddetta spesa graverà; 

vista la nota istruttoria n. 204, prot. n. 382373 del 10/05/2021, con la quale la prof.ssa Valeria Sorrenti ha 
richiesto un servizio di consulenza per il Progetto sopra indicato, per un importo stimato in € 57.377,05, oltre 
IVA; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 1724 del 21/05/2021, con il quale l'Area della Centrale Unica di 
Committenza è stata autorizzata a curare l'affidamento di un accordo quadro con unico operatore per 
l'acquisizione di un servizio di consulenza per il progetto "Miglioramento della competitività e Sostenibilità 
delle filiere Mediterranee Agroalimentari attraverso il Recupero di scarti e sottoprodotti, la Tutela della 
biodiversità e lo sviluppo di nuovi Prodotti, "SMARTUP", a valere sul PSR Sicilia 2014/2020 Sottomisura 
16.1 — Bando 2018 - CUP:G66D20000610009, per un importo stimato in € 57.377,05, oltre l'IVA, da 
realizzarsi mediante affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a, della legge 11 settembre 2020, n. 120, 
previa indagine di mercato da effettuarsi mediante la pubblicazione sul sito dell'Ateneo di un avviso 
finalizzato all'acquisizione delle manifestazioni di interesse; 

considerato che in data 17/06/2021 è stato pubblicato, sul sito di Ateneo, l'avviso di indagine di mercato per 
l'acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura finalizzata alla stipula di un accordo 
quadro con unico operatore avente ad oggetto un servizio di consulenza per il progetto di che trattasi e che, a 
seguito della citata pubblicazione, l'operatore economico MEDINUTREX - Mediterraneam Nutreceutical 
Extracts s.r.l.s. ha presentato istanza di manifestazione di interesse, accompagnata dal relativo preventivo 
dell'importo complessivo di E 55.000,00, oltre IVA, assunti al prot. n. 509980 del 23/06/2021; 

vista la nota prot. n. 564634 del 01/07/2021, con la quale l'Area della Centrale Unica di Committenza ha 
trasmesso al RUP, dott.ssa Rosa Anna Privitera, l'istanza di manifestazione di interesse e il relativo 
preventivo sopra citati, per le opportune valutazioni in merito; 

vista la nota prot. n. 594547 del 08/07/2021, con la quale il RUP ha comunicato di ritenere congruo il 
preventivo presentato dalla società MEDINUTREX - Mediterraneam Nutreceutical Extracts s.r.l.s., 
richiedendo, altresì, una rimodulazione delle tre rate ivi previste, fermo restando l'importo complessivo 
offerto, e chiedendo inoltre di procedere all'affidamento del servizio di consulenza in argomento, alla 
menzionata società, mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA); 

n",  



Il Dire 
(Prof. Giov 

visto il decreto direttoriale rep. n. 2491 del 21/07/2021, con il quale è stato autorizzato l'avvio della trattativa 
diretta da svolgersi sul MEPA con l'operatore economico MEDINUTREX - Mediterraneam Nutreceutical 
Extracts s.r.l.s., ai fini dell'affidamento di un accordo quadro con unico operatore per l'acquisizione di un 
servizio di consulenza per il progetto in argomento, per l'importo di € 55.000,00, oltre IVA; 

considerato che, in data 23/07/2021, è stata pubblicata sul MEPA la trattativa diretta n. 1784571 e che la 
società MEDINUTREX - Mediterraneam Nutreceutical Extracts s.r.l.s., entro i termini stabiliti, ha presentato 
tutta la documentazione richiesta nonché ha formulato offerta economica per l'importo di 55.000,00, oltre 
IVA; 

vista l'email assunta al prot. n. 699205 del 14/09/2021, con la quale il RUP ha comunicato di aver concluso 
con esito positivo, tramite il sistema AVCPass, le verifiche dei requisiti generali e speciali in capo 
all'operatore economico sopra citato; 

tutto quanto sopra premesso e considerato 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante del presente dispositivo: 

1. È dichiarata aggiudicataria definitiva, ai sensi dell'art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
dell'accordo quadro per l'acquisizione di un servizio di consulenza per il progetto "Miglioramento della 
competitività e Sostenibilità delle filiere Mediterranee Agroalimentari attraverso il Recupero di scarti e 
sottoprodotti, la Tutela della biodiversità e lo sviluppo di nuovi Prodotti, "SMARTUP", a valere sul PSR 
Sicilia 2014/2020 Sottomisura 16.1 — Bando 2018 - CUP:G66D20000610009 — CIG: 8838672EDC, la 
società MEDINUTREX - Mediterraneam Nutreceutical Extracts s.r.l.s., P. IVA: 05333560877, con sede 
legale in Catania, via Vincenzo Giuffrida n. 202, per l'importo di € 55.000,00, oltre IVA, in conformità 
all'offerta economica presentata dal citato operatore economico. 

2. La spesa per il primo contratto applicativo che si prevede di stipulare nel corso del 2021 trova copertura 
economica sull'impegno di spesa n. 11343-2, causale contabile d41 "incarichi a società di studi, ricerca e 
consulenza" per € 25.000,00 (DSFS). 

3. Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti conseguenziali. 

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 
Ateneo, ai fini della generale conoscenza. 

(-)-. 
Catania, ti 6 SE C.  "L' 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

1 6 SEI 2321 

22.02222,...2.2.‹.21.21.  
Rep. Decreti n°. 	3'i 3 0 

2 


	Page 1
	Page 2

